
Республика Ингушетия                 ГIалгIай Республика 

      ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №7 С.П.ЭКАЖЕВО» 

386150, РИ,  Назрановского района,  с.п. Экажево, ул.Свободы,д.68, sosh7.ekazhevo@gmail.com 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.09.2023        № 62                                                      

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

Во исполнение пункта 18 части 11 Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Управления образования по Назрановскому району 

Республики Ингушетия от 22.09.2023 № 40 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

Управлением образования по Назрановскому району Республики Ингушетия 

(приложение 2). 

3. Костоеву Ж.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Батырову Т.М., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. Создать условия для проведения олимпиады: 

mailto:sosh7.ekazhevo@gmail.com


4.3.1. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

4.3.2.    Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий; 

4.3.3.    Подготовить аудитории; 

4.3.4. Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

4.3.5.    Обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  З.М.Угурчиева  

 
   

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Костоева Ж.М.    

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  

Учитель информатики  Батырова Т.М.    

(должность)  
(Ф. И. О.)  

(подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу 

ГБОУ «СОШ №7 с.п.Экажево» 

от 22.09.2023 № 62 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет ФИО учителя Должность 

1 Русский язык 

Дзарахова Мадина Магомед-

Салиевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

Оздоева Хяди Магометовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

Саправлиева Хяди 

Залимхановна 

Учитель русского языка и 

литературы 

2 Обществознание 

Джандигова Лейла 

Васамбековна 
Учитель обществознания 

Аушева Хава Алаудиновна Учитель истории 

Мошхоева Асият Мусаевна  Учитель истории  

3 Физика 

Полонкоева Эсет 

Ахмедхановна 
Учитель математики  

Зазоева Фатима Микаиловна Учитель математики 

Батырова Тамара 

Магометовна 
Учитель информатики 

4 Литература 

Дзарахова Мадина Магомед-

Салиевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

Оздоева Хяди Магометовна Учитель русского языка и 

литературы 

Саправлиева Хяди 

Залимхановна 

Учитель русского языка и 

литературы 

5 История 

Джандигова Лейла 

Васамбековна 

Учитель обществознания 

Аушева Хава Алаудиновна Учитель истории 

Мошхоева Асият Мусаевна  Учитель истории  

6 Английский язык  Нальгиева Эсет Учитель английского языка 



Мухажировна 

Мальсагова Лейла 

Амирхановна 
Учитель английского языка 

 

7 

 

Биология 

  

Торшхоева Фердос 

Михайловна 
Учитель биологии 

Бокова Мария Аюповна Учитель химии  

8 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

Сакалов Адам Умарович Учитель ОБЖ 

Кортоев Мухажир  Учитель физической культуры 

9 Химия 

Торшхоева Фердос 

Михайловна 

Учитель биологии 

Бокова Мария Аюповна Учитель химии  

10 География 

Хамхоев Роман Османович Учитель географии 

Торшхоева Фердос 

Михайловна 
Учитель биологии 

11 Технология 

Угурчиев Алихан Магомед-

Захарович 
Учитель технологии 

Тумгоева Зарема 

Мовлатовна 
Учитель технологии 

Хашагульгова Зарема 

Муссаевна 
Учитель ИЗО 

12 Математика  

Полонкоева Эсет 

Ахмедхановна  
Учитель математики  

Зазоева Фатима Микаиловна Учитель математики  

13 
Физическая 

культура  

Кортоев Мухажир 

Муххамедович 
Учитель физической культуры 

Сакалов Адам Умарович Учитель ОБЖ 

14 Информатика и ИКТ 

Полонкоева Эсет 

Ахмедхановна 

Учитель математики  

Зазоева Фатима Микаиловна Учитель математики 

Батырова Тамара 

Магометовна 

Учитель информатики 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

ГБОУ «СОШ №7 с.п.Экажево» 

от 22.09.2023 № 62 

 

 

 

Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

  

№ Предмет Дата проведения  

1 Русский язык  27 сентября  

2 Обществознание  29 сентября 

3 Физика  29 сентября 

4 Литература  2 октября 

5 История  4 октября 

6 Биология  7 октября 

7 Основы безопасности жизнедеятельности  10 октября  

8 Химия  12 октября 

9 География  13 октября 

10 Технология  14 октября 

11 Математика  17 октября 

12 Физическая культура  18 октября  



13 Информатика и  ИКТ 19 октября 

14 Английский язык  20 октября 

 


		Угурчиева Залина Магомедовна
	Я являюсь автором этого документа




